
Warszawa, dnia 16 listopada 2018 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTERSTWO FINANSÓW 

Podsekretarz Stanu 
Filip Świtała 

ZAWIADOMIENIE O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI PODATKOWYCH W 
ZAKRESIE OBJAŚNIEŃ NOWYCH ZASAD POBORU PODATKU U ŹRÓDŁA (WHT) 

Na podstawie § 5 zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie 
konsultacji podatkowych (Dz. Urz. Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 czerwca 2017 r., 
poz. 122) zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji podatkowych w sprawie planowanych 
objaśnień dotyczących stosowania zmienionych przepisów w zakresie poboru podatku u źródła. 

I. CEL KONSULTACJI 

W dniu 14 listopada 2018 roku Prezydent podpisał ustawę w której zawarte są m.in. zmiany 
w przepisach ustaw o podatkach dochodowych w zakresie zasad poboru podatku u źródła. 

Zmiany w obrębie podatku u źródła polegają na wprowadzeniu w pewnym zakresie obowiązku 
poboru podatku przez płatnika, połączonego z procedurą dokonania zwrotu podatku. Oznacza to 
zastąpienie stosowanego obecnie rozwiązania, w którym płatnik stosował preferencyjne 
opodatkowanie wypłacanych należności już w momencie ich wypłaty. W nowej procedurze zwrot 
następować będzie po przeprowadzeniu odpowiedniej weryfikacji prawa do preferencyjnego 
opodatkowania podatkiem u źródła należności. 

Nowe zasad mogą w istotny sposób wpłynąć na podmioty, których dotyczyć będą nowe obowiązki 
(płatnicy, podatnicy). Świadczy o tym widoczne na etapie dotychczasowych prac legislacyjnych 
zainteresowanie wybranych środowisk przedmiotowymi przepisami. 

Biorąc pod uwagę wskazane okoliczności, zdecydowałem o potrzebie wydania objaśnień 
dotyczących stosowania tych przepisów. Dążąc do pozyskania dodatkowej wiedzy, stanowisk 
i opinii podmiotów zainteresowanych tymi przepisami oraz kształtem planowanych objaśnień, 
a także uwzględniając znaczenie tych objaśnień, rozpoczynam proces konsultacji podatkowych. 

Żywię nadzieję, że otwarta formuła konsultacji podatkowych oraz ich dostępność przez Internet, 
sprawią, iż udział w nich weźmie możliwie liczna grupa podmiotów zainteresowanych 
zagadnieniami, które omówione będą w planowanych objaśnieniach dotyczących stosowania 
zmienionych przepisów w zakresie poboru podatku u źródła. 

1 Ustawa z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw 
(dalej: Ustawa). 
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n. OPIS ZAGADNIENIA BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM KONSULTACJI 

Główne zmiany w zakresie podatku u źródła obejmują zmianę sposobu jego poboru dla 
największych wypłat (tj. zamianę stosowanego obecnie podejścia przyznającego preferencyjne 
traktowanie bez uprzedniej weryfikacji [relief at source] na mechanizm przyznawania preferencji 
podatkowych po uprzedniej weryfikacji uprawnień odbiorców należności [refund on request]). 
Zmiana procedury obejmie wypłaty podlegające podatkowi u źródła powyżej 2 min zł rocznie na 
odbiorcę. Celem Ustawy w tym zakresie jest głębsza weryfikacja zasadności preferencji, która 
przyczyni się do zwiększenia skuteczności ściągalności podatku u źródła. Zmiany zawarte 
w Ustawie doprowadzą też do doprecyzowania pojęcia rzeczywistego właściciela. Ustawa zawiera 
również zmianę szczególnej klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania. Celem tej zmiany jest 
wyeliminowanie nadużyć podatkowych związanych z wykorzystaniem sztucznych struktur. 
Ustawa przewiduje również możliwość posługiwania się w określonych sytuacjach kopią 
certyfikatu rezydencji podatkowej. 

ni . ZAKRES KONSULTACJI 

Konsultacje mają na celu zebranie opinii osób i podmiotów biorących w nich udział w odniesieniu 
do istotnych zagadnień praktycznych, które pojawić się mogą w trakcie stosowania zmienionych 
przepisów w zakresie poboru podatku u źródła. 

Biorąc pod uwagę, że przepisy Ustawy mają zacząć obowiązywać z początkiem 2019 r. oraz mając 
na uwadze praktyczne znaczenie planowanych objaśnień, liczę, że osoby lub podmioty biorące 
udział w konsultacjach zgłaszać będą konkretne propozycje lub stanowiska, odnoszące się do 
określonych przepisów Ustawy dotyczących poboru podatku u źródła. Liczę również, że osoby 
i podmioty zainteresowane zakresem zastosowania przedmiotowych przepisów prześlą 
propozycje przykładów bazujących na przepisach Ustawy wraz z komentarzami i / lub 
stanowiskiem odnośnie stosowania tych przepisów. 

W ramach konsultacji chciałbym uzyskać uzasadnione i konstruktywne opinie dotyczące 
następujących zagadnień uregulowanych we wprowadzanych przepisach: 

• zakresu czynności podejmowanych przez płatnika w celu wykazania spełnienia obowiązku 
dokonania weryfikacji zastosowania preferencyjnych zasad opodatkowania wypłacanych 
należności, które to czynności składać się będą na spełnienie warunku dochowania należytej 
staranności, 

• wpływu charakteru i skali działalności prowadzonej przez płatnika na ocenę dochowania 
należytej staranności przez płatnika, 

• czynności podejmowanych przez płatnika w kontekście składania oświadczenia w celu 
skorzystania z preferencyjnego traktowania wypłacanych należności, 

• szczególnej procedury zwrotu podatku, 
• zagadnień związanych z opinią w sprawie stosowania zwolnienia, 
• warunków zwolnienia z obowiązków płatnika w odniesieniu do odsetek i dyskonta od emisji 

euroobligacji, 
• doprecyzowanej definicji rzeczywistego właściciela, 
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• zmienionej klauzuli szczególnej przeciwko nadużywaniu zwolnień podatkowych 
wynikających z przepisów implementujących dyrektywy unijne (zmiana w treści art. 22c 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). 

IV. TERMIN I SPOSÓB ZGŁASZANIA OPINII 

Konsultacje otwarte są dla wszystkich podmiotów i dostępne są do 31 grudnia 2018 r. do 
zgłoszenia pod adresem e-mail: whtkonsultac ie@mf.gov.pl. 

Możliwe jest także wysłanie odpowiedzi na konsultacje drogą pocztową na adres: 

Sekretariat Departamentu Systemu Podatkowego 
Ministerstwo Finansów 
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa 

W przypadku przesyłania odpowiedzi e-mailem lub na adres Ministerstwa Finansów, będę 
wdzięczny za dołączenie wersji edytowalnej zgłaszanych uwag. 

Analizie będą poddawane jedynie opinie zawierające szczegółowe uzasadnienie przedstawianych 
propozycji. Ministerstwo Finansów zastrzega sobie prawo do opublikowania nadesłanych opinii 
na stronie internetowej MF w dziale „Działalność" w zakładce „Konsultacje podatkowe" 
dostępnej pod linkiem: http://www.mf.gov.pl/ministerstwo-finansow/dzialalnosc/konsultacje-
podatkowe. 

Przesłanie opinii oznacza zgodę na publikacji zarówno samej opinii, jak i danych podmiotu 
zgłaszającego opinię, za wyjątkiem danych osobowych. 

Informuję, że w przypadku osób fizycznych koniecznym warunkiem uwzględnienia ich opinii 
w toku konsultacji podatkowych jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych zostały zamieszczone 
w dołączonej Klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych na podstawie 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze. 

V. SPOTKANIA KONSULTACYJNE 

W trakcie konsultacji planowane jest zorganizowanie minimum jednego spotkania 
konsultacyjnego z osobami i przedstawicielami zainteresowanych podmiotów. Celem spotkania 
będzie dyskusja nad obszarami i kierunkami wydania planowanych objaśnień podatkowych. 

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w planowanym spotkaniu mogą przesłać swoje 
zgłoszenie (poprzez podanie swojego imienia i nazwiska) do 30 listopada 2018 r. na adres: 
wht.kon sultaci e@mf. gov .pl oraz zamieszczenie w treści e-maila następującej formuły: 

„Zgłaszam zainteresowanie wzięciem udziału w spotkaniu roboczym dotyczącym konsultacji 
podatkowych w sprawie planowanych objaśnień dotyczących stosowania zmienionych przepisów 
w zakresie poboru podatku u źródła. 

Zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną. 
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie i administrowanie moimi danymi przez Ministerstwo Finansów 
na potrzeby konsultacji podatkowych w sprawie planowanych objaśnień dotyczących stosowania 
zmienionych przepisów w zakresie poboru podatku u źródła. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie i administrowanie moimi danymi przez Ministerstwo Finansów 
w przyszłości na potrzeby dalszych działań w ramach konsultacji podatkowych w sprawie 
planowanych objaśnień dotyczących stosowania zmienionych przepisów w zakresie poboru 
podatku u źródła. Jednocześnie oświadczam, że zostałam/em poinformowana/y, że mam prawo 
dostępu do treści swoich danych, prawo ich poprawiania, prawo sprzeciwu wobec ich 
przetwarzania w wyżej opisanym celu oraz wobec przekazywania danych innym podmiotom, 
a także prawo zażądania zaprzestania przetwarzania moich danych osobowych ". 

Podsekretarz Stanu 
-A 
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